PENYB/IMKACEBEPHA MAKEJOHMIA
REPUBLIKA E MAQEDONISESE VERIUT
OMLUTUHA CTPYTA

KOMUNA E STRUGES

CeKrop: 7 Sektori:
CekTop 3a ypbaHW3am, KOMYHanHM AejHOCTM, cooBpakaj W 3aWwTuTa Ha KWBOTHa cpeawHa / Sektori per
urbanizém, veprimtari komunale, komunikacion dhe mbrojtje té mjedisit jetésor -

Oppenenne: [ Njésia:
OppeneHue 3a 3alITUTa HA HUBOTHaTa cpeauHa / Njésia pér mbrojtje té mjedisit jetésor

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 69 op 3aKOHOT 32 XWBOTHa CcpeauHa
(Cn. BecHuk Ha PM 6p. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16 n 99/18), (Cn. BecHuk Ha PCM 6p. 89/22) u Ypeabara
33 YYECTBO Ha jaBHOCTA BO TEKOT Ha u3paboTka Ha Nponucuk v Apyru
3KTW, KaKO W NAaHOBWM WM mporpamu og obnacta Ha HMUBOTHAaTa
cpegwHa (Cn. Bechuk Ha PM Bp. 147/08 n 45/11) IpagoHa4Ya HUKOT
Ha OnwTmHa CTpyra

OPTAHU3WUPA

JaBeH yBMA M KOHCyATauuja co jaBHocta no Haupt - M3gewrTaj 3a
CrpaTerrcka ougeHa Ha  BAWjaHWMETO BP3 KMBOTHA CpepMHa 3a
YpbaHUCTHUKM MPOEKT BOH HaceNeHO MEeCTO 33 3roNemyBarbe Ha
KanauMTeTOT Ha BeKe nocTojHata rpagba co HameHa 2-6 Opyru
0bjeKT 04 NecHa M He3arafyBakka MHAYCTPUja 3aBeaeHa Ha MMOTEH
nmct bp 3550,co rpagbu 3a maraumMHCKWM NpocTop co HameHa [4-
CroBapuwTa, CKNafoBu [ oTnaau Ha
K.M2356/1.K.M.2353,K.N.2350/1 w K.MN.2349/1 K.O.Mucneweso
BOH.rp.onwTtuHa Ctpyra

1. Ce uHbOpPMMpa jaBHOCTE AeKa CTaBEH € Ha YBUA WM KOHCyATauuja
co jasHocTa,HaupTt - M3eewrTaj 3a CTpaTerncka oueHa Ha BAWjaHWeTo
BP3 KWBOTHAa cpefuMHa 3a YpBaHMCTMUKM NPOEKT BOH HAaceNeHo
MeCTO 33 3ronemMyBakbe Ha KanauuTeToT Ha BeKe noctojHata rpagba
CO HameHa [2-6 [pyrv o0b6jekTM o0f ANecHa W Hesaragyeakka
MHAOYCTPWja 3aBepeHa Ha umoTeH aucT bp 3550,co rpapbu 3a
MarauMHCKU NpoCcTop €O HameHa [4-CrosapuwTa, CKAagosu W
otnagy  Ha  K.M2356/1.K.N.2353,K.M.2350/1 v K.M.2349/1
K.O.Mucheweso BoH.rp.onwTHHa Crpyra

2. M3BewrTajoT 33 CTpaterncka oueHa Ha BAWjaHMETO Ha KMBOTHATa
CpeauHa MOXe fOa ce pasrnefa v BO MPOCTOPUMTE Ha OMNWTUHA
Ctpyra cekoj paboteH geH oa 8.00 - 16.00 yacoT MOYHYBajkK of,
16.11.2022 oo 16.12.2022 roguHa.

3. KOHCyATUMjaTa Co jaBHOCTa Ke ce OapHu Ha geH 16.12.2022
roguHa so onwTtuHa Crpyra, co novetok 8o 10.00 yacor.

4. MpasHUTe U GU3MYKUTE AMLA M jaBHOCTa MOXKaT Aa ro gocrasar
CBOETO MMC/NeHe BO BpCKa co M3sewrtajoT ao onwtuHa CTpyra BO
pok og 30 neHa Ha jaseH yBua.

5. CuTe 3anHTepecMpaHW CTPaHW Ce MOKaHeTH Aa y4ecTByBaaT Ha
jaBHaTa pacnpaBa u Aa ro Aapat CBOETO mMucnerse, 3abenewkn u
npeanosv no M3BewTajoT 3a CTpaTerncka oueHa Ha BAWjaHMeTO Ha
HKMBOTHaTa CpefuHa WAM MCTMTE MOXeTe Aa rM UChpakate Ha e-
maun: info@struga.gov.mk, vau no nowTa Ha cnegHaTta agpeca:
OnwTtuHa Crpyra, yAa. MnowTtan Mapwan Tuto 66, 6330 Crpyra.

Co nouwur,
OnwTtuHa Ctpyra
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Né Bazé té nenlt 69 te Ligjit p&r Mjedisin jetésor(Gazeta Zyrtare
e RM-sé nr. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123/ 12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 dhe
99/18) dhe Urd‘nereses pér p}ssemarrjen e publikut né pérgatitien e
rregulloreve dhe akteve t& tjera, si dhe planet dhe programet né fushén
e mjedisit jetésor (Gazeta Zyrtare e RM nr. 147/08 dhe 45/11) Kryetari i
Komunés sé Strugés

ORGANIZON

Kqgyrje publike dhe konsultimi me publikun pas Propozim- Raportit mbi
Vlerésimin strategjik té ndikimit né Mjedisin jetésor pér Projekt —
Raportin pér Vlerésimin strategjik té ndikimit né mjedisin jetésor pér
Projektin urbanistik jashté vendbanimit pér zmadhimin e kapacitetit te
objektit ekzistues me destinim G2-6 Objekte té tjera nga industrija e
lehté dhe jondotése, evidentuar né fletépronési me nr.3550, me
objekte magazine me destinim G4-Vendésharkim, Magaziné dhe Depo
né P.K.2356/1 P.K.2353 P.K.2350/1 dhe P.K. 2349/1 K.K.Misleshové
jashté qytetit,komuna e Strugés

1. Njoftohet opinioni publik se éshté vendosur né shqyrtim dhe
konsultim me publikun Propozim- Raportit mbi Vlerésimin strategjik té
ndikimit né Mjedisin jetésor pér Projekt — Raportin pér Vlerésimin
strategjik t& ndikimit né mjedisin jetésor pér Projektin urbanistik jashté
vendbanimit pér zmadhimin e kapacitetit te objektit ekzistues me
destinim G2-6 Objekte té tjera nga industrija e lehté dhe jondotése,
evidentuar né fletépronési me nr.3550, me objekte magazine me
destinim G4-Vendésharkim, Magaziné dhe Depo né P.K.2356/1 P.K.2353
P.K.2350/1 dhe P.K. 2349/1 K.K.Misleshové jashté qytetit,komuna e
Strugés

2. Raporti pér Vlerésim strategjik té ndikimit né mjedisin jetésor mund
té shqyrtohet né hapésirat e komunés sé Strugés cdo dité nga ora 8.00-
16.00, duke filluar nga data 16.11.2022 deri me 16.12.2022.

3. Konsultimi publik do té& mbahet mé 16.12.2022
komunén e Strugés, me fillim nga ora 10.00.

4. Personat juridik dhe fizik dhe publiku mund té paragesin mendimin e
tyre lidhur me Raportin né Komunén e Strugés né afat prej 30 ditésh pér
shgyrtim publik.

5. Ftohen té gjitha palét e interesuara té marrin pjesé né dégjimin
publik dhe té japin mendimin, komentet dhe sugjerimet e tyre pér
Raportin e Vlerésimit Strategjik té ndikimit né mjedisin jetésor ose
mund t'i dérgoni me e-mail: info@struga.gov.mk, ose me posté né
adresén adresa: Komuna e Strugés, rr. Sheshi Marshal Tito pn, 6330
Strugé

e premte, né

Me respekt,
Komuna e Strugés

M3rotemn:/Pérpiloi:
Mitko Korkutoski/Mitko Korkutoski
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